
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

 
 
 

2018/20329/2082 

1 

 

EDITAL UNITINS/PROEX Nº 05/2018  

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS - ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO 

(RETIFICAÇÃO) 

 

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS – UNITINS, pessoa jurídica de direito 

público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o n° 01.637.536/0001-85, com sede na Quadra 108 

Sul, Alameda 11, Lote 03, S/N, Centro, nesta cidade de Palmas – TO, CEP. 77.020-122, neste ato 

representada pela Magnífica Reitora, a Sra. SUELY CABRAL QUIXABEIRA, na forma do Ato nº 

970 - NM, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins, edição nº 4.903, de 05 de julho de 

2017, por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão – PROEX, considerando a ocorrência de 

informações incompletas RESOLVE: 

 

1. Alterar o item 6.1 – Quadro II Vagas e Perfil (código de vaga: 07), conforme a seguir: 

 

Quadro II – Vagas e Perfil  

 

Código da 

Vaga 

Local Setor de Estágio Nº de 

vagas 

Horário*  Perfil 

07 PALMAS-TO Pró-Reitoria de 

Pesquisa e Pós-

Graduação / 

Laboratório de 

Biodiversidade e 

Conservação (LABIC) 

- CCA 

01 8 às 12 horas 

ou 14 às 18 

horas 

 Ter habilidade para apoiar as 

atividades de pesquisa de campo 

e em laboratório com pequenos 

animais silvestres. 

(*) O horário poderá ser alterado de acordo com a necessidade de cada setor respeitando-se o horário de aula do/a estagiário/a. 

  

2. Os demais itens permanecem inalterados. 
 

Palmas - TO, 13 de março de 2018. 

 

 

 

ARELY SOARES CARVALHO TELLES 

Pró-Reitora de Extensão 

 

 

  

 

 


